
МОУ Вареговская сош 

 

ПРИКАЗ 

№ 15                                                                                                 от 31.03.2025 г                                                                                                                         

О времени и дате начала приема заявлений в первый класс 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г.N 458  
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Начать прием заявлений в первый класс на 2025-2026учебный  год для закрепленных 

лиц на территории школы с 01 апреля по 30 июня текущего года. 

2. Начать прием заявлений в первый класс детей, не проживающих на закрепленной 

территории, с 06 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не 

позднее 5 сентября текущего года.  

 3. Установить график приема заявлений в 1 класс лично: 

понедельник – пятница с 9.00 до 16.30. Суббота, воскресенье – выходные дни. 

Место приема документов – кабинет директора. 

4. Установить график работы по обработке заявлений по зачислению в школу через 

ЕГПУ: 

Понедельник – пятница – с 9.00   до 16.30. Суббота, воскресенье – выходные дни. В 

выходные и праздничные дни обработка заявлений через ЕПГУ не осуществляется. 

5 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

    

 

 

Директор  школы                                                                              И.В.Долгова 

  

Учитель
Пишущая машинка
Директор МОУ Вареговской сош



Очередность приема льготников 

Организации Льготники Основание 

Прием вне очереди 

Общеобразовательные 

организации, имеющие 

интернат 

Дети прокуроров Ч. 5 ст. 44 Федерального 

закона от 17.01.1992 № 2202-

1 

П. 9 Порядка приема в школу 

Дети судей Ч. 3 ст. 19 Федерального 

закона от 26.06.1992 № 3132-

1 

П. 9 Порядка приема в школу 

Дети сотрудников Следственного 

комитета 

Ч. 25 ст. 35 Федерального 

закона от 28.12.2010 № 403-

ФЗ 

П. 9 Порядка приема в школу 

Государственные и 

муниципальные организации 

Дети военнослужащих, 

сотрудников Росгвардии 

и граждан, пребывавших в 

добровольческих формированиях, 

погибших (умерших) при 

выполнении задач в СВО либо 

позднее, но вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или 

заболевания, полученных при 

выполнении задач в ходе 

проведения специальной военной 

операции 

П. 8 ст. 24 Федерального 

закона от 27.05.1998 № 76-

ФЗ 

Ст. 28.1 Федерального 

закона от 03.07.2016 № 226-

ФЗ  

П. 9.1 Порядка приема в 

школу 

Прием в первую очередь 

Общеобразовательные 

организации 

Дети мобилизованных и 

военнослужащих, проходящих 

военную службу по контракту, 

уволенных с военной службы при 

достижении ими предельного 

возраста пребывания на военной 

службе, по состоянию здоровья 

или в связи с организационно-

штатными мероприятиями 

Ч. 6 ст. 19 Федерального 

закона от 27.05.1998 № 76-

ФЗ 

П. 10 Порядка приема в 

школу 

П. 2 указа Президента от 

21.09.2022 № 647 

Дети сотрудников полиции и 

граждан, которые перечислены 

в части 6 статьи 46 Федерального 

закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ. 

Например, уволенных из-за 

травмы 

Ч. 6 ст. 46 Федерального 

закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ 

П. 10 Порядка приема в 

школу 

https://1obraz.ru/#/document/99/9004584/XA00M6G2MA/
https://1obraz.ru/#/document/99/9004584/XA00M6G2MA/
https://1obraz.ru/#/document/99/9004584/XA00M6G2MA/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/ZAP27VM3JM/
https://1obraz.ru/#/document/99/9004453/ZAP2B623J8/
https://1obraz.ru/#/document/99/9004453/ZAP2B623J8/
https://1obraz.ru/#/document/99/9004453/ZAP2B623J8/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/ZAP27VM3JM/
https://1obraz.ru/#/document/99/902253789/XA00MF22O7/
https://1obraz.ru/#/document/99/902253789/XA00MF22O7/
https://1obraz.ru/#/document/99/902253789/XA00MF22O7/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/ZAP27VM3JM/
https://1obraz.ru/#/document/99/901709264/XA00M8A2MT/
https://1obraz.ru/#/document/99/901709264/XA00M8A2MT/
https://1obraz.ru/#/document/99/901709264/XA00M8A2MT/
https://1obraz.ru/#/document/99/420363387/XA00MCK2NF/
https://1obraz.ru/#/document/99/420363387/XA00MCK2NF/
https://1obraz.ru/#/document/99/420363387/XA00MCK2NF/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/XA00MB62ND/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/XA00MB62ND/
https://1obraz.ru/#/document/99/901709264/ZAP1U5U3DF/
https://1obraz.ru/#/document/99/901709264/ZAP1U5U3DF/
https://1obraz.ru/#/document/99/901709264/ZAP1U5U3DF/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/ZAP2FK83KD/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/ZAP2FK83KD/
https://1obraz.ru/#/document/99/351809307/XA00LU62M3/
https://1obraz.ru/#/document/99/351809307/XA00LU62M3/
https://1obraz.ru/#/document/99/902260215/XA00MAS2MT/
https://1obraz.ru/#/document/99/902260215/XA00MAS2MT/
https://1obraz.ru/#/document/99/902260215/XA00MAS2MT/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/ZAP2FK83KD/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/ZAP2FK83KD/


Дети сотрудников органов 

внутренних дел, кроме полиции 

Ч. 2 ст. 56 Федерального 

закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ 

П. 10 Порядка приема в 

школу 

Дети сотрудников органов 

уголовно-исполнительной 

системы, Федеральной 

противопожарной службы 

госпожнадзора, таможенных 

органов и граждан, которые 

перечислены в части 14 статьи 3 

Федерального закона от 

30.12.2012 № 283-ФЗ. Например, 

умерших в течение года после 

увольнения со службы 

Ч. 14 ст. 3 Федерального 

закона от 30.12.2012 № 283-

ФЗ 

П. 10 Порядка приема в 

школу 

Прием с преимущественным правом 

Государственные и 

муниципальные 

образовательные организации 

(кроме программ с 

индивидуальным отбором) 

Братья и сестры учеников, 

которые уже обучаются в школе, – 

в том числе усыновленные и 

удочеренные дети, находящиеся 

под опекой или попечительством в 

семье, включая приемную и 

патронатную 

П. 2 ст. 54 СК 

Ч. 3.1 ст. 67 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ 

П. 12 Порядка приема в 

школу 

 

https://1obraz.ru/#/document/99/902260215/XA00M9C2N2/
https://1obraz.ru/#/document/99/902260215/XA00M9C2N2/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/ZAP2FK83KD/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/ZAP2FK83KD/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389652/XA00MCK2NM/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389652/XA00MCK2NM/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389652/XA00MCK2NM/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389652/XA00MCK2NM/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/ZAP2FK83KD/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/ZAP2FK83KD/
https://1obraz.ru/#/document/99/9015517/XA00MDC2N5/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M7G2MT/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M7G2MT/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M7G2MT/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/ZAP2BQ83HH/
https://1obraz.ru/#/document/99/565697396/ZAP2BQ83HH/

		2025-03-31T12:12:10+0300
	Долгова Инна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




